
Zásadní zjednodušení daní pro živnostníky
Ministerstvo financí připravilo návrh, který výrazně sníží administrativní zátěž podnikatelům v České
republice. Návrh zvyšuje výdajové paušály všem skupinám živnostníků. Zemědělci si budou moci
místo současných 50 % uplatnit až 80 % výdajů, u řemeslných a ostatních živností se výdajový paušál
zvyšuje z 25 % na 60, resp. 50 %. Poradci, lékaři a tlumočníci si budou moci paušálně odečíst 40 %
výdajů, u pronájmu se výdajový paušál zvyšuje na 30 %.

Vedle zjednodušení podnikatelé intenzivnějším využíváním paušálů ušetří necelé 2 mld. Kč na daních
a rovněž se jim sníží odvody na povinném pojistném o další 1,5 mld. Kč. Administrativně tento návrh
uleví nejen živnostníkům, ale i státu, který použije uvolněné kapacity ke kontrole rizikovějších,
především velkých daňových poplatníků.

"V současné době využívá výdajové paušály 260 tis. z 1,2 mil. poplatníků. Po zavedení nové výše
výdajových paušálů počítáme s nárůstem počtu podnikatelů, kteří využijí možnosti paušálního
uplatnění výdajů, o 185 tis.," říká 1. místopředseda vlády a ministr financí Bohuslav Sobotka.

Poplatníkovi, který uplatňuje výdajový paušál se v mnoha ohledech zjednodušuje podnikání.
Živnostník nemusí sledovat všechny drobné výdaje v průběhu zdaňovacího období, vést knihu jízd,
evidovat zásoby, propočítávat odpisy, apod. Vyšší využívání paušálů proto znamená skutečné snížení
administrativní zátěže.

Návrh Ministerstva financí je výhodnější než obdobné systémy na Slovensku nebo v Rakousku.
Německý právní řád výdajové paušály vůbec nezná.

Návrh Ministerstva financí bude zítra předložen k diskusi koaličním partnerům. Pokud jej schválí,
mohl by začít platit od začátku příštího roku.

Zásadní zjednodušení daní pro živnostníky - návrh Ministerstva financí

Zdroj: MF ČR

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
Zákaz změny k horšímu (reformace in peius) se neuplatní u nákladových výroků
Outsourcing ICT služeb dle nařízení DORA
Zápis zániku vozidla bez doložení ekologické likvidace prostřednictvím řízení o přestupku
Kombinovaná stavba opěrné zdi a oplocení bez povolení stavebního úřadu
Bezdlužnost poskytovatele sociálních služeb po 1. 3. 2025
Veřejné právo a obecní zřízení: Výbory zastupitelstva obce a jejich „funkční období“
Správní právo: Vznik a zánik mandátu člena zastupitelstva kraje
K (ne)použitelnosti kamerového záznamu pořízeného policejním orgánem v trestním řízení jako
důkazu v řízení správním
Pochybení NSS – zásadní precedens v oblasti elektronické komunikace

http://www.mfcr.cz/cps/rde/xbcr/mfcr/Zasadni_zjednoduseni_dani_pro_zivnostniky_-_navrh_Ministerstva_financi.ppt
http://www.mfcr.cz/cps/rde/xbcr/mfcr/Zasadni_zjednoduseni_dani_pro_zivnostniky_-_navrh_Ministerstva_financi.ppt
http://www.epravo.cz
https://www.epravo.cz/top/clanky/zakaz-zmeny-k-horsimu-reformace-in-peius-se-neuplatni-u-nakladovych-vyroku-119628.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/outsourcing-ict-sluzeb-dle-narizeni-dora-119535.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/zapis-zaniku-vozidla-bez-dolozeni-ekologicke-likvidace-prostrednictvim-rizeni-o-prestupku-119396.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/kombinovana-stavba-operne-zdi-a-oploceni-bez-povoleni-stavebniho-uradu-119358.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/bezdluznost-poskytovatele-socialnich-sluzeb-po-1-3-2025-119262.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/verejne-pravo-a-obecni-zrizeni-vybory-zastupitelstva-obce-a-jejich-funkcni-obdobi-119229.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/spravni-pravo-vznik-a-zanik-mandatu-clena-zastupitelstva-kraje-119228.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/k-nepouzitelnosti-kameroveho-zaznamu-porizeneho-policejnim-organem-v-trestnim-rizeni-jako-dukazu-v-rizeni-spravnim-119216.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/k-nepouzitelnosti-kameroveho-zaznamu-porizeneho-policejnim-organem-v-trestnim-rizeni-jako-dukazu-v-rizeni-spravnim-119216.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/pochybeni-nss-zasadni-precedens-v-oblasti-elektronicke-komunikace-119146.html


Rozvod manželství a úprava poměrů nezletilého dítěte pro dobu rozvodu
Změna podmínek nabývání českého občanství pro ruské občany v souvislosti s Lex Ukrajina VII

https://www.epravo.cz/top/clanky/rozvod-manzelstvi-a-uprava-pomeru-nezletileho-ditete-pro-dobu-rozvodu-119128.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/zmena-podminek-nabyvani-ceskeho-obcanstvi-pro-ruske-obcany-v-souvislosti-s-lex-ukrajina-vii-119142.html

